
NEPŘEHLÉDNĚTE  …
SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

V sobotu 15. dubna 2023 Chřibská – sběrný dvůr u panelo-
vých domů od 9:00 do 11:00 hodin.

Mezi nebezpečný odpad patří: oleje, lepidla, rozpouštědla, te-
levizory, lednice, mrazáky, zářivky, barvy a plechovky od ba-
rev, mastné hadry, akumulátory, baterie, pneumatiky z osob-
ních aut – bez disků.
Odpad, který není uveden – nebude odvezen!!!

UPOZORŇUJEME …
ZMĚNA V CENÁCH PYTLŮ NA ODPAD

Upozorňujeme občany, že od 1. března 2023 došlo ke zdraže-
ní černých pytlů, které slouží jako alternativa pro komunální 
odpad (používají se místo popelnic). 

Z dosavadních 80 Kč se cena navýšila na 110 Kč.
Černé pytle, pytle na tříděný odpad i známky na popelnice 
jsou k prodeji v informačním centru.
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 „Zahleďte se hluboce do přírody a rázem vše lépe pochopíte. “ Albert Einstein

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



Literární dopoledne
Ve čtvrtek 16. února 2023 se dveře sálu na Radni-
ci po dvou letech otevřely pro žáky naší školy, jež 
našli odvahu zúčastnit se tradičního recitačního 
klání. 
Sál se naplnil nejen přednášejícími, ale také jejich 
spolužáky, kamarády a v  neposlední řadě rodiči  
a příbuznými, kteří je přišli podpořit. 
Bylo se na co dívat. Z úst soutěžících zazněla jak 
poezie, tak prozaická díla, a porota měla opravdu 
těžkou práci. Soutěžilo se ve třech kategoriích a ví-
tězové budou dále reprezentovat naši školu a měs-
to v České Kamenici.
Mimo soutěž vystoupili žáci deváté třídy s divadel-
ním ztvárněním Goetheova „Krále duchů“, z  ně-
hož mnohým divákům vstávaly chlupy hrůzou. 
Strach ze sálu ale rychle vyvětrali prvňáčci a jejich 
dramatizace říkanky „Polámal se mraveneček“.
Celé dopoledne probíhalo v uvolněné a milé atmo-
sféře, ačkoliv ve tvářích přednášejících se chvílemi 
zračila nervozita a napětí. 
To, co však v  sále bylo cítit nejvíc, nebyly obavy 
z neúspěchu nebo touha vyhrát. Byla to podpora 
a soudržnost všech, pocit, že jsme na jedné lodi  
a sdílíme něco krásného. 
Nejlépe to vyjádřil předseda poroty pan Jarolímek: 
„Vyslechli jsme si poděkování porotě, ale popravdě 
řečeno, poděkování patří vám. Za to, že se zajímá-
te o přednášení krásných básní, krásných textů. Za 
to, že to vydržíte, když máte sedět a poslouchat. 
Chtěl bych vám popřát, aby vám tohle vydrželo. 
Abyste byli nejen hodnými posluchači, ale přede-
vším těmi kvalitními přednašeči. Ať se vám daří  
a ať máte vždycky schopnost poslouchat krásné 
věci a rozumět jim.“
              text: Mgr. Radka Stoklasová
                       foto: Mgr. Robin Herink

Zprávy z naší školy

NEPŘEHLÉDNĚTE  …
Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 

2023/2024

Zápis žáků do 1. ročníku Základní školy a mateřské školy
Tadeáše Haenkeho v Chřibské

proběhne podle ustanovení § 36, odst. 4,
zákona č. 561/2004 Sb.

dne 19. dubna 2023 od 14:00 do 16:00 hodin
v budově základní školy.

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které
v příslušném roce dovrší ke dni 1. září věku 6 let.

Mgr. Jitka Havlíčková, zást. ředitele

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání
pro školní rok 2023/2024

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2023/2024 se uskuteční dne 3. května 2023. 

Bližší informace zveřejníme v dubnovém čísle.
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Toulky
chřibskou
minulostí

Josef Navrátil (pokračování)

U silnice vedoucí do Chřibské se nacházel „hostinec Klemmers“ č.p. 37 později přejmenovaný na „hostinec zum Felsenkeller“(foto kol. r. 1908)

Stejná budova č.p. 37 „hostinec zum Felsenkeller - 30. léta“ 

Hostince v Dolní Chřibské
III. část

  V dnešních „Toulkách“ pokračujeme v poznávání 
hostinců v  Dolní Chřibské. Největší počet je uvá-
děn na začátku 20. stol., kdy zde bylo v  roce 1908 
v provozu 13 hostinců: Gasthaus zur Brettssäge č.p. 
3, zum Dreick č.p. 23, zum Felsenkeller č.p. 37, zur 
Turnhalle č.p. 125, Karl Michel č.p. 132, zur deuts-
chen Einheit č.p. 142, zum weisser Lamm č.p. 145, 
zum Löwen č.p. 270, Lerchenschenke č.p. 284, zum 
Kreibitztal č.p. 302, zur Morgenssonen a Pickel-
steiner Bierhalle.
V tomto roce stálo v lokále 0,5 l piva 18 hal. a 0,3 l 13 
haléřů. Přesto v posledním roce I. sv. války byly pro 
velikou bídu a nedostatek surovin na výrobu piva na 
čas zavřeny hostince „zur Morgensonne“, „zur deut-
sche Einheit“, Pickelsteiner Bierhalle“, „zum weisser 
Lamm“, a „zum Löwen“.
V průběhu let se měnili majitelé nemovitostí a také 
nájemníci hostinců, v některých 

se nacházela i další živnost, například trafika 
nebo řeznictví.
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KRÁTCE ZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

NEPŘEHLÉDNĚTE …

• Na zastupitelstvu města byl přítomen pan ředitel Mgr. 
Petr Hloušek, který informoval přítomné členy např.  
o výsledcích šetření PISA (jehož cílem je mezinárod-
ní hodnocení žáků z matematických, přírodovědných  
a ostatních znalostí), pohovořil o současném dění v Zá-
kladní a mateřské škole Tadeáše Haenkeho ve Chřibské 
a odpověděl na otázky od zastupitelů.

• ZM projednalo a schválilo plnění rozpočtu měs-
ta Chřibská za rok 2022, inventarizační zprávu města 
Chřibská za rok 2022 i odpisový plán města Chřibská 
na rok 2023

• Starosta města informoval členy ZM o přípravě pro-
jektových dokumentací na několik důležitých akcí tak, 
aby se rozvoj města nezastavil, ale zároveň to bylo ve 
finančních možnostech města (vodovod a kanalizace, 
veřejné osvětlení, projekty mostků, ambity u kostela aj.)

• ZM schválilo ceník prováděných prací v LHC Chřib-
ská pro rok 2023, který předložil lesní hospodář Ing. 
Mgr. Vít Friml.

• Bc. Marie Drncová informovala přítomné členy za-
stupitelstva o získaných dotacích i o podání dalších žá-
dostí např. pro projekt Skupinová výsadba v Krásném 
Poli, Oranžové hřiště aj.

• ZM schválilo záměr obměny vozového parku hospo-
dářské činnosti města s tím, že navrhuje pořídit vozidlo 
Renault Trafic a vozidlo Dacii Sandero Stepway.

• ZM projednalo žádosti o finanční příspěvky např. pro 
akci Tour de Feminin, Výběžek Free Live 2023, “Spor-
tovní den mládeže s TAJV ve Chřibské“, Country večer 
s výukou country tanců apod.

Další veřejné zasedání zastupitelů města  
proběhne ve středu 22. 3. 2023 od 15:30 hodin 

v zasedací místnosti městského úřadu ve Chřibské. 
Široká veřejnost je vítána.

SLOVO REDAKCE …
Již třetím rokem připravuji Chřibský zpravodaj. Tuto 
zodpovědnou činnost jsem převzala od svého otce Jo-
sefa Navrátila, který se jím zabýval 25 let. Předal mi 
zkušenosti, upozornil na mnohá úskalí a stále mi je 
velikou oporou. Pokud byste chtěli přispět informa-
cí, článkem, pozvánkou, nebo zveřejnit vzpomín-
ku na své blízké, prosím zde je má emailová adresa:  
martinanavratil@seznam.cz

Upozorňujeme držitele psů na splatnost poplatku 
ze psů a to do 30. 3. 2023. Poplatek je možno uhra-
dit do pokladny MÚ v úřední hodiny Po-St od 8 do 
11.15 hod. a od 12 do 15 hod. Nebo na bankovní účet 
0921393339/0800 VS 1341 a do poznámky uvést jmé-
no plátce.

Nabízím tesařské práce. Na přání vám zhotovím kurníky, 
dřevníky, garážové přístřešky, pergoly apod. Neváhejte se na 
mě obrátit, jistě se domluvíme. Telefon: 702310861.

PRODEJ SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249,- Kč/ ks

PRODEJ: 19. 3. 2023
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup, doporučujeme objednávat!
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz

inzerce



Po krátké pauze, kdy se sál restaurace Radnice vzpa-
matoval z maškarního řádění dospělých, se v  sobotu  
4. března znovu otevřely jeho dveře. Tentokrát pro děti, 
které přišly v klasických i netradičních kostýmech užít 
si maškarní odpoledne. K tanci a k poskoku jim hudbu 
namixoval DJ Kraťas, ve vzduchu se vznášelo mnoho 
barevných balónků a jako překvapení byla pro děti při-
pravená plyšáková tombola, v níž každý los vyhrál. 

MN

Letošní maškarní sice neměl žádné téma, ale klidně by 
se mohl jmenovat „Ve znamení hmyzu“. Z 26 masek 
byly 4 hmyzí, přičemž první tři místa obsadili: Mouchy 
a pavouci (Blažkovi a Novákovi) Mouchy a plácačka 
(Stankovičovi) a Chrobáci (V. a K. Musilovy). Výborná 
kapela U-Styl, dobrá zábava a plný sál. Co dodat?   Za 
rok na shledanou s novými nápady. (Miš)

Poznámka redakce:  fotografie poskytli Miloš Lukačovič 
a Karel Dvořáček, více fotografií najdete zde https://mi-
loslukacovic.rajce.idnes.cz/

MAŠKARNÍ BÁL MAŠKARNÍ REJ 
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Dne 27. února jsme oslavili narozeniny paní Jiřinky 
Lacmanové a stejně jako každý rok jsme připravili bo-
hatou tombolu pro všechny členy klubu.

V březnu slaví narozeniny paní Květa Komárková 74 
let a pan Josef Navrátil 76 let. 
Oslavencům přejeme hlavně hodně zdravíčka a spokoje-
nosti do dalších let.

Vážení účastníci zájezdu,
dovolujeme si Vám oznámit, že na měsíc červen pro 
všechny zájemce připravujeme zájezd. S  podrobnými 
informacemi budete seznámeni v dalších číslech zpra-
vodaje. Těšíme se na vás.
                                                                              Anna Mamajová

Oprava antoníčku na náměstí u domu č. p. 324 (foto Nep)

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  3 vyšlo dne 
10. 3. 2023   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika...

Z klubu seniorů …

V březnu oslavují:
Věra Dimitrovová
Helena Šedá
Milan Kroupa
Josef Navrátil
Jan Rott
Libuše Ženíšková
Marie Chmelařová
Miloslava Lakomá
Zdenka Střílková
Božena Hrubá

Vlastimil Sus
Josef Klůs
Bohuslav Kunc
Vladimír Švejnoha
Marie Korábová
Jiří Bartoš
Petr Nedbal
Františka Radová
Radomil Lapka

Všem srdečně blahopřejeme!

Město Chřibská a místní běžci pořádají 13. ročník zá-
vodu Cena města Chřibská v běhu do vrchu Studenec

Datum: 15. 4. 2023 (sobota)
Start závodu: v 13:00 hodin na náměstí města Chřibská
Prezentace: od 11:30 na MÚ Chřibská
Délka trati: 6,1 km - převýšení 397 metrů
Startovné: 100 Kč
Cíl: Rozhledna Studenec
Kategorie: ženy, muži, veteráni
Běžecká tombola a fi nanční i dárkové odměny.

Prvních 50 registrovaných závodníků obdrží poctivý 
domácí koláč! Závodník s nejlepším časem v závodu 
na Jedlové a Studenci získá prémii v hodnotě 1000 Kč 
v celkovém pořadí MUŽI a ŽENY.

Traťový rekord:

Muži:  Záveský Filip (Iscarex Č. Třebová) 
 čas: 00:25:55
Ženy:  Pavla Schorná (TJ Maratonstav Úpice) 
 čas: 00:28:30

Každé úterý STREČINK ve Chřibské
(sál restaurace Radnice) začátek v 17:00 hodin
Bližší informace ohledně kapacity vám podá

cvičitelka Radka: 607 715 056

Každé úterý CESTA JÓGY v Horní Chřibské
(Krásná Samota) v 18:00 – 19:30 hodin

Cena 200 Kč/ 1. lekce zdarma.
Pro rezervaci pište SMS na Eva +420 724 906 501

Každý čtvrtek ZUMBA v Horním Podluží
(bývalá Jednota naproti restauraci Slavie)
začátek od 17:00 hodin cena: 50 Kč/hod.

Krakonoš Český pohár v běhu do vrchu
Chřibská - Studenec 13. ročník 2023

MOŽNOSTI JAK PO ZIMĚ 
ROZHÝBAT SVÁ TĚLA

Dne 31. 3. uplyne jeden rok, co navždy odešla naše 
milovaná maminka, babička a prababička paní 
MARIE RECHZIEGELOVÁ (rozená Vokálová). 

Stále vzpomínají syn Jiří, dcera Marie, vnuk Mar-
tin, pravnouček Martínek, sestra Věra, bratr Josef 
a ostatní příbuzní.

VZPOMÍNKA


